
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AMBITO TERRITORIALE N.4

Servizio: Ufficio Piano di zona 'Ambito territoriale n. 4'

COPIA DETERMINAZIONE N. 2108 del 18/10/2019

Oggetto: COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO - POR PUGLIA FESR-FSE 2014/2020 — 

ASSE PRIORITARIO IX —AZIONE 9.7 — SUB-AZIONE 9.7.1 `AVVISI PUBBLICI NR. 1/2017 E

NR. 2/2017 - BUONI SERVIZIO PER L’INFANZIA E L’ADOLESCENZA DI CUI ALLA D.D. NR. 

865 DEL 15/09/2017` ANNO EDUCATIVO 2018/2019; CUP: J81J17000050007. 

APPROVAZIONE DISCIPLINARE DI INCARICO CONSULENZA EX ART 53 DLGS 165/2001 – 

LIQUIDAZIONE 1° ACCONTO DD n. 776/2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO  che  alla  sottoscritta  Dott.ssa  Cosima  CAMPANA,  è  stata  conferita  la  nomina  di
Responsabile  dell’Ufficio  di  Piano,  giusto  Decreto  del  Sindaco  del  Comune  di  Mesagne  nr.14  del
20/03/2019 

DATO ATTO CHE, per l’annualità operativa 2018/2019, al fine di erogare i buoni servizio, in relazione 
ad una procedura non competitiva per l’accesso alle risorse complessivamente disponibili:

· con ADR n. 442 del 22.05.2018, sono stati  integrati  gli  Avvisi Pubblici  n. 1 e n. 2  per la
presentazione  da  parte  dei  nuclei  familiari  della  richiesta  di  accesso  alle  strutture  per  minori
tramite la fruizione del Buono Servizio, approvati con D. D. n. 865/2017, al fine di perfezionare
l'allineamento del testo con le procedure informatiche già impostate in piattaforma ed introdurre
previsioni maggiormente favorevoli ai nuclei familiari ed alle Unità di offerta iscritte nel Catalogo
telematico; 

·  con ADR n. 443 del 22.05.2018, sono state  assegnate ed impegnate  in favore degli  Ambiti
Territoriali Sociali ulteriori risorse finanziarie finalizzate a dare copertura a tutte le domande di
accesso al Buono Servizio ammissibili al finanziamento presentate nelle due finestre temporali
attivate  per  l'anno  educativo  2017/18  e  per  assicurare  la  copertura  finanziaria  alle  domande
presentate per l'anno educativo 2018/19, a valere sulle risorse P.O. Puglia FESR-FSE-2014/20.
Azione 9.7 Sub Azione 9.7.a, assegnando in favore dell’Ambito Territoriale Sociale di Mesagne,
la  somma  di  €  639.375,96,  riveniente  dalle  risorse  finanziarie  attivate  con D.G.R.  n.718  del
02.05.2018;



· che il Progetto attuativo per l’anno educativo 2018/19 ha previsto la riprogrammazione delle
economie a.e.  2017/2018 rivenienti  da somme non segnate ad alcun Contratto con le unità di
offerta iscritte al Catalogo Telematico, per un importo pari ad € 168.615,20;

· con determina dirigenziale n. 2099 del 14/11/2018 del Responsabile dell'Ufficio di Piano sono
state apportate le modifiche al Progetto Attuativo sull’impiego delle risorse non utilizzate  per
l'art.104 del Regolamento Regionale 4/2007 e per l’art 52 pari alla somma di €160.188,40 per
l’incremento dell’art.53 per l’attuazione della II^ annualità 2018/2019, dei “Buoni Servizio per
l’accesso ai servizi per l’infanzia e l’adolescenza” di cui all’Avviso n. 1 e 2 del 2017;

· con nota prot. n. AOO_082/4631 del 16.11.2018 della Regione Puglia - Sezione Promozione
della  Salute  e  del  Benessere,  si  comunicava  l’approvazione  del  nuovo quadro  economico  del
Progetto Attuativo Annualità Operativa 2018/2019 per l’Ambito Territoriale BR4;

DATO ATTO CHE  per l’attuazione del suddetto avviso pubblico la Regione ha stanziato la somma
complessiva di €807.991,16, l’ambito territoriale di Mesagne con DD n. approvato con Determina nr.
1963  del  23/10/2018  ha  riservato  la  somma  di  €  10.229,69  personale  addetto  alle  attività  di
coordinamento, realizzazione e monitoraggio e rendicontazione dell’intervento;

RICHAMATA La precedente determinazione dirigenziale n. 2333 del 11.12.2018 con la quale è stato
costituito  il  gruppo  di  lavoro  dell’Ambito  Territoriale  BR4  per  la  gestione  e  rendicontazione  degli
interventi di cui alla misura “BUONI SERVIZIO PER L’INFANZIA E L’ADOLESCENZA (2018/2019),
laddove  è  prevista  la  collaborazione  della  Dott.ssa  Roberta  Lupo,  dipendente  del  Comune  di  San
Donaci,  amministrazione  comunale  aderente  all’ambito  territoriale  n.  4  che  al  fine  di  raggiungere  il
predetto obiettivo tempestivamente e correttamente, si rende necessario stipulare idoneo disciplinare di
incarico con la Dott.ssa Roberta Lupo, dipendente del Comune di San Donci, in possesso dei requisiti di
alta specializzazione per l’espletamento del progetto de quo connotato da carattere di occasionalità;

VISTO l’art. 110, comma 6, del D.lgs. 267/200, il quale prevede che “Per obiettivi determinati e con
convenzioni  a  termine,  il  regolamento  può  prevedere  collaborazioni  esterne  ad  alto  contenuto  di
professionalità”

DATO ATTO  che con DD. N. 776 del 09/04/2019 veniva affidare un incarico esterno ad esperto di
provata  competenza,  in  conformità  alle  suddette  disposizioni,  per  la  predisposizione  degli  atti  di
particolare complessità relativi alla gestione dei buoni servizio per l’accesso ai BUONI SERVIZIO PER
L’INFANZIA E L’ADOLESCENZA’ POR PUGLIA FESR-FSE 2014/2020 — ASSE PRIORITARIO IX
—AZIONE 9.7  — SUB-AZIONE 9.7.1  "AVVISI  PUBBLICI  NR.  1/2017  E  NR.  2/2017  -  BUONI
SERVIZIO PER L’INFANZIA E L’ADOLESCENZA DI CUI ALLA D.D. NR. 865 DEL 15/09/2017"
ANNO EDUCATIVO 2018/2019; CUP: J81J17000050007;

DATO ATTO CHE per la prestazione sopra descritta l'Ente Capofila di Mesagne si è impegnato con la
DD n. 776/2019 a corrispondere l'importo di euro 50/orari per un importo complessivo stimato di 100 ore,
e quindi un corrispettivo massimo di euro 5.000,00, al lordo delle ritenute; 

DATO ATTO CHE l'importo di cui sopra è comprensivo di tutto quanto spettante all'incaricato, il quale
non potrà nulla altro pretendere, né nel corso del rapporto né a seguito della sua estinzione, per nessuna
ragione e causale; 

DATO ATTO CHE la  Dott.ssa  Roberta  Lupo  ha  presentato  una  ricevuta  per  le  prestazioni  sopra
descritte riferite al primo acconto acquisita al prot n 3277 del 02/08/2019 pari ad € 2500,00 al lordo delle



ritenute  e  trattenute  fiscali  VISTO il  combinato  disposto degli  artt.  107 e  109 comma  2  del  D.Lgs.
267/2000;

ACCERTATA la veridicità el’efficacia del lavoro svolto;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

TUTTO ciò premesso e considerato. 

D E TE R M I N A

1. Di richiamare le premesse del presente atto; 

2. Di liquidare alla Dott.ssa Roberta Lupo, incaricata ex DD n. 776/2019 della prestazione d’opera
intellettuale di lavoro autonomo, avente natura occasionale, inerente lo svolgimento di attività di
supporto e consulenza per buoni POR PUGLIA FESR-FSE 2014/2020 — ASSE PRIORITARIO
IX —AZIONE 9.7 — SUB-AZIONE 9.7.1 "AVVISI PUBBLICI NR. 1/2017 E NR. 2/2017 -
BUONI SERVIZIO PER L’INFANZIA E L’ADOLESCENZA DI CUI ALLA D.D. NR. 865
DEL  15/09/2017"  ANNO  EDUCATIVO  2018/2019;  CUP:  J81J17000050007,  l’importo  di
€2500,00 al lordo delle ritenute e trattenute fiscali quantificate al 38% e quindi per un netto di
€1550,00;

3. Di dare mandato al responsabile di ragioneria di liquidare il predetto compenso sul conto IBAN
n IT35G0760115800000063659676 con indicazione del J81J17000050007;

4. Di dare atto che l’impegno di spesa è stato assunto con DD 1963 /2018 sul Cap. 1438 – art 6
Bilancio di Previsione 2018;

5. Di procedere alla pubblicazione, sul sito web istituzionale del Comune di Mesagne del presente atto
ai sensi del Dlgs 33/2013;

6. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento amministrativo è la dott.ssa Cosima Campana;

7. Di  trasmettere  il  presente  atto  all’ufficio  delle  Risorse  Umane  dei  rispettivi  Comuni  per  gli
adempimenti di competenza.

Mesagne, 18/10/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Cosima CAMPANA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Dott.ssa Cosima CAMPANA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:



- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Liquidazione

Imp. Beneficiario IBAN Descrizione Importo liq.

COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO -
POR PUGLIA FESR-FSE 2014/2020 —

ASSE PRIORITARIO IX —AZIONE 9.7 —
SUB-AZIONE 9.7.1 'AVVISI PUBBLICI

NR. 1/2017 E NR. 2/2017 - BUONI
SERVIZIO PER L’INFANZIA E

L’ADOLESCENZA DI CUI ALLA D.D. NR.
865 DEL 15/09/2017' ANNO EDUCATIVO

2018/2019; CUP: J81J17000050007.
APPROVAZIONE DISCIPLINARE DI

INCARICO CONSULENZA EX ART 53
DLGS 165/2001 – LIQUIDAZIONE 1°

ACCONTO DD n. 776/2019.

2500,00

Mesagne, 18/10/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 18/10/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMBITO TERRITORIALE N.4

Dott.ssa Cosima CAMPANA
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 3421 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 24/10/2019 Addetto Segreteria

F.to Addetto Segreteria

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e 
norme collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati 
dell'Ente.


